
 
  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore «Enrico Mattei» - Maglie 
c.m.: LEIS038005  -c.f.: 92000250750  -  c.u.u.: UF7LLZ  -  mail: leis038005@istruzione.it  -  pec: leis038005@pec.istruzione.it 

Istituto tecnico settore tecnologico - Liceo scientifico opzione scienze applicate 
Sede centrale: via Ferramosca n. 82 - 73024 Maglie (Lecce)– tel. 0836483120 -  

Succursale 1: via Sticchi - Maglie–Succursale 2: via Brenta- Maglie    
sito web: www.iissmatteimaglie.edu.it 

 

 

1 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  

dagli asili alle Università 

Investimento 3.1 Nuove Competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-39487 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole Statali 

CUP: E34D23004820006 

 

Agli Atti  

Albo dell’Istituto 

 

 

 OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65/2023  

  Provvedimento di Assunzione al Programma Annuale  2024. 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 

ISTITUTO SUPERIORE ENRICO MATTEI - C.F. 92000250750 C.M. LEIS038005 - A911BCF - I. I. S. S. E. MATTEI

Prot. 0002551/U del 28/02/2024 10:23VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.iissmatteimaglie.edu.it/


 
  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore «Enrico Mattei» - Maglie 
c.m.: LEIS038005  -c.f.: 92000250750  -  c.u.u.: UF7LLZ  -  mail: leis038005@istruzione.it  -  pec: leis038005@pec.istruzione.it 

Istituto tecnico settore tecnologico - Liceo scientifico opzione scienze applicate 
Sede centrale: via Ferramosca n. 82 - 73024 Maglie (Lecce)– tel. 0836483120 -  

Succursale 1: via Sticchi - Maglie–Succursale 2: via Brenta- Maglie    
sito web: www.iissmatteimaglie.edu.it 

 

 

2 

 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.1 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

VISTO  il D.M. n.65 del 12.04.2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 

nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 104.714,67 per la realizzazione dell’Investimento 3.1 "Nuove 

competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido 

all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione 

europea - Next Generation EU.  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15.11.2023, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione 

dell’Investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei 

servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adesione dell’Istituto ai progetti PNRR di cui 

trattasi con la presentazione di  una candidatura (Collegio dei docenti delibera n.26  del 

08/01/2024 e Consiglio di Istituto delibera n. 71  del 05/02/2024);  

VISTO  il progetto inoltrato in data 07/02/2024  tramite la piattaforma FUTURA;  

VISTO  che per l’investimento 3.1 è stato generato il CUP E34D23004820006  ed inserito 

in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 18/02/2024, con nota prot. 22989, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo 

di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 

il PNRR, assunto al prot. 2472  del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative alla presentazione ’integrazione nel PTOF del 

Progetto di cui trattasi (Collegio dei docenti delibera n. 26 del 08/01/2024 e Consiglio 

di Istituto delibera n. 71 del 05/02/2024);  

CONSIDERATO che il Programma Annuale per l’esercizio 2024 è stato approvato dal Consiglio di    

Istituto con delibera n.68 nella seduta del 05/02/2024;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10, c.5 del D.I. n. 129/2028, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni di entrata e di spesa  del Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate: 

http://www.iissmatteimaglie.edu.it/


 
  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore «Enrico Mattei» - Maglie 
c.m.: LEIS038005  -c.f.: 92000250750  -  c.u.u.: UF7LLZ  -  mail: leis038005@istruzione.it  -  pec: leis038005@pec.istruzione.it 

Istituto tecnico settore tecnologico - Liceo scientifico opzione scienze applicate 
Sede centrale: via Ferramosca n. 82 - 73024 Maglie (Lecce)– tel. 0836483120 -  

Succursale 1: via Sticchi - Maglie–Succursale 2: via Brenta- Maglie    
sito web: www.iissmatteimaglie.edu.it 

 

 

3 

 

DECRETA 

la formale assunzione al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo 

al seguente progetto: 

Investimento  

Progetto  

Titolo progetto  Importo  

Importo  

Investimento 3.1  

Nuove competenze e nuovi 

linguaggi  

Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM  

e Multilinguistiche  

D.M. 65/2023  

 

Lingue e STEM verso il futuro € 104.714,67 

 

Il finanziamneto sarà iscritto: 

ENTRATE – Modello A 

Aggregato   Voce   Sottovoce Importo  

Importo  

02  

Finanziamento Unione 

Europea 

 

03 

Altri  

Finanziamenti 

dell’Unione 

Europea 

02,.  

PNRR Missione 4 

Componente 1 

Investimento                                  

€ 104.714,67 

così ripartiti: 

Intervento A 

Percorsi formativi STEM, digitali e linguistici per 

studenti 

€ 85.550,72 

Intervento B 

Percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti 

€ 19.163,95 

 

 

 

USCITE 

http://www.iissmatteimaglie.edu.it/


 
  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore «Enrico Mattei» - Maglie 
c.m.: LEIS038005  -c.f.: 92000250750  -  c.u.u.: UF7LLZ  -  mail: leis038005@istruzione.it  -  pec: leis038005@pec.istruzione.it 

Istituto tecnico settore tecnologico - Liceo scientifico opzione scienze applicate 
Sede centrale: via Ferramosca n. 82 - 73024 Maglie (Lecce)– tel. 0836483120 -  

Succursale 1: via Sticchi - Maglie–Succursale 2: via Brenta- Maglie    
sito web: www.iissmatteimaglie.edu.it 

 

 

4 

 

ATTIVITA’  Voce di destinazione  Importo  

A03 

Didattica 

 

30 

“Investimento MAC1-3.1 –Potenziamento 

delle competenze STEM e 

Multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 

Codice identificativo progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-39487  

CUP E34D23004820006 

€ 104.714,67 

 

del Programma Annuale 2024. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale 2024 e ad integrare gli atti contabili dello stesso con la prevista nuova scheda di 

progetto.  

Ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, copia del presente dispositivo viene trasmesso al 

Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto, e pubblicato all’albo online dell’Istituzione Scolastica per 

la massima diffusione 
 

                

            ILDIRIGENTE SCOLASTICO                          
                              Prof.ssa Maria Maggio 
Firmato digitalmente da Maria MAGGIO  

 

 

http://www.iissmatteimaglie.edu.it/

		2024-02-28T10:21:31+0100
	MGGMRA66E61H501L




